САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Двадцать восьмое заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2008 года                                                                               № 114/28
п. Новопушкинское
О внесении изменений в Решение
Новопушкинского сельского Совета
№ 110/26 от 26.02.2008 года
«Об оплате труда и материальном
стимулировании рабочих,
осуществляющих техническое
обслуживание деятельности
Новопушкинской сельской администрации»

В целях повышения оплаты труда работников Новопушкинского муниципального образования, руководствуясь постановлением Правительства Саратовской области от 20 декабря 2007 года № 437-П «О повышении заработной платы работникам бюджетных учреждений», в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации (об оплате труда и материальном стимулировании рабочих, осуществляющих техническое обслуживание деятельности администрации),
Новопушкинский сельский Совет
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда и материальном стимулировании рабочих, осуществляющих техническое обслуживание деятельности Новопушкинской сельской администрации»:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«Для оплаты труда рабочих, осуществляющих техническое обслуживание деятельности администрации, за исключением водителей устанавливается Единая тарифная система оплаты труда, которая представляет собой единую шкалу тарификации и поразрядной оплаты труда с дифференцированной оплатой по 18 разрядам».
1.2. Пункт 1.7. Настоящим Положением определяется порядок установления:
- доплат и надбавок водителям, сторожам и уборщикам служебных помещений;
- текущего премирования по результатам работы за месяц;
- оказания материальной помощи.
Установление размера надбавок, премирования и материальной помощи производится за счет фонда заработной платы в пределах фонда оплаты труда.
1.3. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«Установить оклад водителя в размере 3003,0 рублей».
1.4. Дополнить Разделом 6 «Формирование фонда оплаты труда» и изложить в следующей редакции:
«Формирование фонда оплаты труда работников на соответствующий финансовый год производится исходя из Единой тарифной сетки по соответствующей должности должностных окладов работников. Сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, выплачиваются средства (в расчете на год):
- доплат и надбавок водителям, сторожам и уборщикам служебных помещений – в размере шести должностных окладов;
- текущего премирования по результатам работы - в размере шести должностных окладов;
- оказание материальной помощи – в размере четырех должностных окладов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2008 года.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                    А.Д. Никулин
[bookmark: _GoBack]